ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 февраля 2012 г. N 107-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГЕНЕРАЛЬНЫХ УСЛОВИЙ ЭМИССИИ И ОБРАЩЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБЛИГАЦИЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Новосибирской области
от 17.12.2012 N 574-п, от 15.02.2017 N 49-п, от 13.07.2020 N 279-п)

В соответствии со статьей 121.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Новосибирской области постановляет:
(в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 13.07.2020 N 279-п)
1. Утвердить прилагаемые Генеральные условия эмиссии и обращения государственных облигаций Новосибирской области.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Новосибирской области от 17.09.2007 N 114-па "Об утверждении Генеральных условий эмиссии и обращения государственных облигаций Новосибирской области".
3. Опубликовать постановление в газете "Советская Сибирь".
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Новосибирской области Знаткова В.М.
(п. 5 в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 15.02.2017 N 49-п)

Губернатор Новосибирской области
В.А.ЮРЧЕНКО

Утверждены
постановлением
Правительства Новосибирской области
от 20.02.2012 N 107-п

[bookmark: P33]ГЕНЕРАЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
ЭМИССИИ И ОБРАЩЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ОБЛИГАЦИЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Новосибирской области
от 17.12.2012 N 574-п, от 13.07.2020 N 279-п)

1. Настоящие Генеральные условия эмиссии и обращения государственных облигаций Новосибирской области (далее - Генеральные условия) определяют порядок эмиссии, обращения государственных облигаций Новосибирской области (далее - Облигации).
2. Эмитентом Облигаций от имени Новосибирской области выступает министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области (далее - Эмитент).
3. Эмиссия Облигаций осуществляется отдельными выпусками. Облигации в рамках одного выпуска равны между собой по объему предоставляемых прав.
4. Облигации являются государственными ценными бумагами Новосибирской области и выпускаются в форме документарных ценных бумаг с обязательным централизованным хранением (учетом) глобального сертификата.
(в ред. постановлений Правительства Новосибирской области от 17.12.2012 N 574-п, от 13.07.2020 N 279-п)
4.1. Облигации могут быть именными или на предъявителя в соответствии с условиями эмиссии и обращения Облигаций и решениями об эмиссии отдельных выпусков Облигаций.
(п. 4.1 введен постановлением Правительства Новосибирской области от 13.07.2020 N 279-п)
5. Доходом по Облигациям является разница между ценой реализации (погашения) и ценой покупки, а также в случаях, предусмотренных условиями эмиссии и обращения Облигаций и решениями об эмиссии отдельных выпусков Облигаций, процентный (купонный) доход, периодически начисляемый к номинальной стоимости Облигаций.
По виду получаемого процентного (купонного) дохода Облигации могут выпускаться с постоянным купонным доходом, с фиксированным купонным доходом, с переменным купонным доходом.
6. Облигации могут выпускаться с амортизацией долга.
7. По срокам обращения Облигации могут быть среднесрочными (от 1 года до 5 лет включительно) или долгосрочными (от 5 до 30 лет).
(в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 13.07.2020 N 279-п)
8. Облигации могут быть выкуплены Эмитентом до срока их погашения с возможностью их последующего обращения.
(п. 8 в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 17.12.2012 N 574-п)
9. Обязательства, возникающие в результате эмиссии Облигаций, выражаются и подлежат оплате в валюте Российской Федерации.
10. Исполнение обязательств по Облигациям осуществляется в денежной форме за счет средств областного бюджета.
11. Не предусмотрены ограничения круга лиц, которым Облигации могут принадлежать на праве собственности или ином вещном праве.
12. На основании настоящих Генеральных условий Эмитентом утверждаются условия эмиссии и обращения государственных облигаций Новосибирской области, решения об эмиссии отдельных выпусков государственных облигаций Новосибирской области.
13. Документом, удостоверяющим права, закрепляемые Облигациями каждого выпуска, является глобальный сертификат, оформляемый на весь объем выпуска.